

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 南部健康運動公園 阿南・桑野他 施設整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 基盤整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基盤整備		式	1		594,310		
敷地造成工		式	1		594,310		
掘削工		式	1		18,270		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	60	304.5	18,270		単 1号
盛土工		式	1		576,040		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	570	216	123,120		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,742	452,920		単 3号
施設整備		式	1		15,279,399		
雨水排水設備工		式	1		7,399,290		
作業土工		式	1		465,600		
床掘り	土質:土砂	m3	240	224.2	53,808		単 4号
埋戻し	土質:土砂	m3	80	1,807	144,560		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	70	2,924	204,680		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 南部健康運動公園 阿南・桑野他 施設整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	140	446.8	62,552		単 7号
側溝工		式	1		5,110,470		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W600×H600	m	74	22,920	1,696,080		単 8号 暫定単価
プレキャストU型側溝 2-1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H500	m	6	34,470	206,820		単 9号 暫定単価
横断用グレーチング	蓋種類:T-25、固定式、B400用、細目、滑り止め	枚	6	62,300	373,800		単 10号 暫定単価
プレキャストU型側溝 2-2号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H500	m	31	19,070	591,170		単 11号 暫定単価
プレキャストU型側溝 3-1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H500	m	8	52,600	420,800		単 12号 暫定単価
横断用グレーチング	蓋種類:T-25、固定式、B400用、細目、滑り止め	枚	8	150,100	1,200,800		単 13号 暫定単価
プレキャストU型側溝 3-2号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H500	m	12	51,750	621,000		単 14号 暫定単価
現場打水路工		式	1		1,504,540		
現場打水路 1号現場打水路		m	2	37,900	75,800		単 15号
現場打水路 2号現場打水路		m	4	33,480	133,920		単 16号
現場打水路 3号現場打水路		m	2	34,620	69,240		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 南部健康運動公園 阿南・桑野他 施設整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 4号現場打水路		m	4	31,040	124,160		単 18号
現場打水路 5号現場打水路		m	6	57,390	344,340		単 19号
現場打水路 6号現場打水路		m	3	37,290	111,870		単 20号
現場打水路 7号現場打水路		m	9	71,690	645,210		単 21号
管渠工		式	1		74,520		
ヒューム管(B形管)	管規格:φ300、B形管1種	m	3	24,840	74,520		単 22号
集水樹・マンホール工		式	1		244,160		
現場打ち集水樹 1号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	120,500	120,500		単 23号
蓋	蓋種類:クレーンク	枚	1	54,350	54,350		単 24号
現場打ち集水樹 2号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	50,910	50,910		単 25号
蓋	蓋種類:クレーンク	枚	1	18,400	18,400		単 26号
構造物撤去工		式	1		742,509		
構造物取壊し工		式	1		113,729		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 南部健康運動公園 阿南・桑野他 施設整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	1.4	7,878	11,029		単 27号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	6.5	15,800	102,700		単 28号
排水構造物撤去工		式	1		414,529		
管(函)渠型側溝撤去 φ300	作業区分:撤去	m	39	1,695	66,105		単 29号
管(函)渠型側溝撤去 φ500、φ600	作業区分:撤去	m	97	3,592	348,424		単 30号
運搬処理工		式	1		214,251		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1.4	1,716	2,402		単 31号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	6.5	2,119	13,773		単 32号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1.4	1,600	2,240		単 33号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	6.5	1,600	10,400		単 34号
現場発生品運搬	発生材種類:プラスチック	t	3.4	54,540	185,436		単 35号
公園施設修繕工		式	1		7,137,600		
シェルター修繕工		式	1		7,137,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 南部健康運動公園 阿南・桑野他 施設整備工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
シェルター膜材張替		式	1		7,137,600		内 1号 暫定単価
直接工事費		式	1		15,873,709		
共通仮設		式	1		1,593,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,593,000		
純工事費		式	1		17,466,709		
現場管理費		式	1		6,869,000		
工事原価		式	1		24,335,709		
一般管理費等		式	1		4,913,291		
工事価格		式	1		29,249,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,924,900		
工事費計		式	1		32,173,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	シェルター膜材張替						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
南部健康運動公園シェルター張替		式	1		302, 600		
膜屋根工事費		式	1		6, 835, 000		
合計					7, 137, 600		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	304. 5	304. 5		
合計						304. 5		
単価						304. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	216	216		
合計						216		
単価						216	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,742	1,742		
合計						1,742		
単価						1,742	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,807
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,807	1,807		
合計						1,807		
単価						1,807	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446. 8	446. 8		
合計						446. 8		
単価						446. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W600×H 600	単位	m	単位数量	1	単価	22, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000kg/個以下, 無し, 無し, 有 り, 再生クラッシュラン 40～0, 1. 35m3/10m	m	1	22, 920	22, 920		
合計						22, 920		
単価						22, 920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	プレキャストU型側溝 2-1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H 500	単位	m	単位数量	1	単価	34, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000kg/個以下, 無し, 無し, 有 り, 再生クワッシャー 40〜0, 0. 7m3/10m	m	1	28, 220	28, 220		
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	0. 07	77, 040	5, 392. 8		
型枠工 (均し基礎コンクリート型枠)			m 2	0. 2	4, 254	850. 8		
合計						34, 463. 6		
単価						34, 470	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	横断用クレーンク	蓋種類:T-25、固定式、B400用、細目、滑り止め	単位	枚	単位数量	1	単価	62,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	62,300	62,300		
合計						62,300		
単価						62,300	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	プレキャストU型側溝 2-2号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H500	単位	m	単位数量	1	単価	19,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40～0,0.7m3/10m	m	1	19,070	19,070		
合計						19,070		
単価						19,070	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	プレキャストU型側溝 3-1号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H 500	単位	m	単位数量	1	単価	52, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000を超え2000kg/個以下, 無 し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 1	m	1	44, 040	44, 040		
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	0. 1	77, 040	7, 704		
型枠工 (均し基礎コンクリート型枠)			m 2	0. 2	4, 254	850. 8		
合計						52, 594. 8		
単価						52, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	横断用クレーンク	蓋種類:T-25、固定式、B400用、細目、滑り止め	単位	枚	単位数量	1	単価	150, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	150, 100	150, 100		
合計						150, 100		
単価						150, 100	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	プレキャストU型側溝 3-2号U型側溝	U型側溝規格:かんたん側溝 W400×H 500	単位	m	単位数量	1	単価	51, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=20 00mm, 1000を超え2000kg/個以下, 無 し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 1	m	1	43, 190	43, 190		
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	0. 1	77, 040	7, 704		
型枠工 (均し基礎コンクリート型枠)			m 2	0. 2	4, 254	850. 8		
合計						51, 744. 8		
単価						51, 750	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	現場打水路 1号現場打水路		単位	m	単位数量	2	単価	37, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	0. 7	36, 500	25, 550		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	5. 8	8, 037	46, 614. 6		
基礎材	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0		m2	2. 9	1, 251	3, 627. 9		
合計						75, 792. 5		
単価						37, 900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	現場打水路 2号現場打水路		単位	m	単位数量	4	単価	33, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 3	36, 500	47, 450		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	9. 9	8, 037	79, 566. 3		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0	m2	5. 5	1, 251	6, 880. 5		
合計						133, 896. 8		
単価						33, 480	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	現場打水路 3号現場打水路		単位	m	単位数量	2	単価	34, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 6	36, 500	21, 900		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5. 5	8, 037	44, 203. 5		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0	m2	2. 5	1, 251	3, 127. 5		
合計						69, 231		
単価						34, 620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	現場打水路 4号現場打水路		単位	m	単位数量	4	単価	31, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 2	36, 500	43, 800		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	9. 2	8, 037	73, 940. 4		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0	m2	5. 1	1, 251	6, 380. 1		
合計						124, 120. 5		
単価						31, 040	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	現場打水路 5号現場打水路		単位	m	単位数量	6	単価	57, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3. 6	36, 500	131, 400		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	25	8, 037	200, 925		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0	m2	9. 6	1, 251	12, 009. 6		
合計						344, 334. 6		
単価						57, 390	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	現場打水路 6号現場打水路		単位	m	単位数量	3	単価	37, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	0. 9	36, 500	32, 850		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	9. 3	8, 037	74, 744. 1		
基礎材	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0		m2	3. 4	1, 251	4, 253. 4		
合計						111, 847. 5		
単価						37, 290	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	現場打水路 7号現場打水路		単位	m	単位数量	10	単価	71, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	8. 4	36, 500	306, 600		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	48	8, 037	385, 776		
基礎材	17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40～0		m2	18	1, 360	24, 480		
合計						716, 856		
単価						71, 690	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ヒューム管 (B形管)	管規格: φ 300、B形管1種	単位	m	単位数量	10	単価	24, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付, 300mm, 90° 巻き, 有り, 外圧管1種, 18-8-25 (20) (高炉), 全ての費用	m	10	18, 470	184, 700		
コンクリート		小型構造物, バックホウ (クレーン機能付) 打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 8	36, 500	29, 200		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3. 2	8, 037	25, 718. 4		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40～0	m2	7	1, 251	8, 757		
合計						248, 375. 4		
単価						24, 840	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	現場打ち集水桝 1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	120,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.97m3を超え1.03m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	120,500	120,500		
合計						120,500		
単価						120,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	蓋	蓋種類:グレートンク	単位	枚	単位数量	1	単価	54,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	54,350	54,350		
合計						54,350		
単価						54,350	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 25号	現場打ち集水桝 2号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	50,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.32m3を超え0.34m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50,910	50,910		
合計						50,910		
単価						50,910	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	蓋	蓋種類:グレーチング	単位	枚	単位数量	1	単価	18,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	18,400	18,400		
合計						18,400		
単価						18,400	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15,800	15,800		
合計						15,800		
単価						15,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	管(函)渠型側溝撤去 φ 300	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	1, 695
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		撤去, 200mm以上300mm以下, 全ての費用	m	1	1, 695	1, 695		
合計						1, 695		
単価						1, 695	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	管(函)渠型側溝撤去 φ 500、φ 600	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	3, 592
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		撤去, 400mmを超え600mm以下, 全ての費用	m	1	3, 592	3, 592		
合計						3, 592		
単価						3, 592	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,716
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,716	1,716		
合計						1,716		
単価						1,716	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,119	2,119		
合計						2,119		
単価						2,119	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	現場発生品運搬	発生材種類:プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	54, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 1 1. 0km以下	t	1	4, 532	4, 532		
処分費 (t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						54, 532		
単価						54, 540	円／t	